
UCHWAŁA NR LXIII/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania  tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz uchwały nr LXI/561/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 czerwca 2023 r., w sprawie 
ustanowienia Tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” oraz „Zasłużony dla Miasta Kłodzka” i przyjęcia 
Regulaminu nadawania tych Tytułów, Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” Panu Mirosławowi Awiżeń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: E4AA6373-D992-47EB-B85A-19ABF938769E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kłodzka jest wyrazem najwyższego uhonorowania 
i uznania, nadawany mieszkańcom Kłodzka i osobom nie będącym mieszkańcami Kłodzka, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji miasta Kłodzka w dziedzinie życia społecznego, 
politycznego i  gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. Tytuł jest nadawany również wybitnym 
osobistościom.  

Rada Miejska w Kłodzku  
na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Michała Piszko  

nadała tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 
Panu Mirosławowi Awiżeń 

 
Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” Panu Mirosławowi Awiżeń został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Miejskiej w Kłodzku.   
 

Pan Mirosław Awiżeń jest polskim działaczem związkowym, dysydentem w okresie PRL, 
dziennikarzem, wydawcą, poetą, autorem prozy, publicystą. Za wybitne zasługi w działalności na rzecz 
przemian demokratycznych w Polsce został odznaczony w 2014 r. przez Prezydenta RP Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Urodził się w Kłodzku. W 1969 ukończył Technikum Kolejowe we Wrocławiu. W latach 1969-1971 
pracował w ZGKiM i w PKP w Kłodzku, następnie w PKS i w Rejonowym Urzędzie Telekomunikacyjnym 
w Wadowicach i w Kłodzku (1971-1980). W latach 1978-1980 był współzałożycielem Konfederacji 
Rzeczypospolitej Polskiej Ziemi Kłodzkiej współpracującej z Ruchem Obrony Praw Człowieka i 
Obywatela. Od 1980 był członkiem NSZZ „Solidarność”. W dniach 28-31 sierpnia 1980 r. organizował 
strajk ostrzegawczy w Kłodzkiej Fabryce Urządzeń Technicznych, a we wrześniu 1980 r. współtworzył 
tamże Komitet Założycielski „Solidarności”. Następnie został kierownikiem biura Punktu Konsultacyjnego 
„S” w Kłodzku. Od 13 grudnia 1981 r. koordynował działania podziemnej Międzyzakładowej Komisji 
Koordynacyjnej „Solidarność” Ziemi Kłodzkiej. W latach 1981-1989 był działaczem podziemnej 
„Solidarności”, współzałożycielem i redaktorem pism podziemnych: „Jeż”, „KOS”, „Kurier Kłodzki”, 
„Solidarność Zwycięży”, „Żółw”, zajmował się również kolportażem książek Instytutu Literackiego 
w Paryżu i NOWej. Organizował akcje ulotkowe, manifestacje, zbiórki pieniężne na działalność związkową 
oraz pomoc dla represjonowanych, był pomysłodawcą Mszy za Ojczyznę w kościele Wniebowzięcia NMP 
w Kłodzku. Był współorganizatorem wałbrzyskiego oddziału KIK w Kłodzku. Za działalność opozycyjną 
aresztowany 16 grudnia 1983 r. i więziony w latach 1983-1984. W 1990 r. pełnił funkcję zastępcy 
burmistrza Szczytnej. Do kwietnia 1993 r. był członkiem zespołu redakcyjnego „Gazety Gmin”. 
 W 1993 r. założył Oficynę Wydawniczą „Brama”, która w tym samym roku rozpoczęła wydawanie 
periodyku „Gazeta Prowincjonalna Ziemi Kłodzkiej”, przekształconej następnie w „Bramę – Gazetę 
Prowincjonalną Ziemi Kłodzkiej", której został redaktorem naczelnym. 
 Jest autorem tomiku poetyckiego „Zielone niebo” (1988) oraz prozatorskiej książki 
wspomnieniowej „Dobrze – trzeba żyć” (2019). 
 Wydawana przez Mirosława Awiżnia „Brama – Gazeta Prowincjonalna Ziemi Kłodzkiej” od 30 lat 
pełni niezwykle ważną w środowisku lokalnym rolę. Jest czasopismem powiatowym dokumentującym 
całokształt życia polityczno-społeczno-kulturalnego regionu. 

Id: E4AA6373-D992-47EB-B85A-19ABF938769E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/579/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


